
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24 марта 2020 г.                                           № 636 

г. Архангельск 

 

О мерах по противодействию распространению на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  

 

В соответствии с указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 

2020 года №28-у «О введении на территории Архангельской области режима 

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 

распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019)», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые: 

состав оперативного штаба по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»; 

 план мероприятий по предупреждению завоза и распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» (далее – план мероприятий). 

2. Установить, что изменения в план мероприятий вносятся по решениям 

оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», Комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Приморского района. 

3. Заместителю главы местной администрации, начальнику управления по 

развитию местного самоуправления и социальной политике:  

1) обеспечить информирование населения о мерах по противодействию 

распространения на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в том 

числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, установленных 

указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года №28-у «О 

введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности 

для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 



и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской 

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»; 

2) осуществлять мониторинг и ежедневно докладывать главе муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» о выявлении случаев заражения 

новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) и о реализуемых мерах по 

противодействию распространения на территории Приморского района новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019). 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район»:  

 1) обеспечить измерение температуры тела работников при входе работников 

в организацию или на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения 

на рабочих местах лиц с повышенной температурой и с признаками 

инфекционного заболевания и последующим контролем вызова работником врача а 

дом;  

 2) вести журнал учета измерения температуры тела работников на рабочих 

местах;  

 3) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима 

самоизоляции на дому;  

 4) обеспечить проведение уборки помещений, в том числе контактных 

поверхностей (мебели, оргтехники и др.) с применением дезинфицирующих 

средств;  

 5) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской 

области незамедлительно представлять информацию обо всех контактах 

заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в связи с 

исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции 

помещений, где находился заболевший; 

6) рекомендовать работникам ограничить или воздержаться от поездок в  

иностранные государства и на территории субъектов Российской Федерации, 

неблагоприятных по новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в 

соответствии с информацией на сайте Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Определить заместителя главы местной администрации, начальника 

управления по развитию местного самоуправления и социальной политике 

ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной 

ситуации, вызванной распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

2019) на территории муниципального образования «Приморский муниципальный 

район». 

6. Определить начальника управления по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям ответственным за координацию действий органов 

местной администрации, муниципальных образований сельских поселений 

Приморского района и организаций. 

7. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

Глава муниципального образования                                    В.А. Рудкина 


